ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
  «   » мая 2024 г.

            №      -п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 21.03.2017 № 119-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодёжной политики»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Боготольского районного Совета депутатов от 29.06.2011 № 13-68 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Боготольского района Красноярского края от 21.03.2017 № 119-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в области молодёжной политики» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в разделе IV пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«Персональные выплаты за сложность, напряженность и особый режим работы работникам Учреждения устанавливаются приказом руководителя Учреждения в процентном соотношении от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы и предельными размерами не ограничены.
Работникам учреждения устанавливается персональная выплата с учетом специфики деятельности учреждения в процентном соотношении от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы и производится ежемесячно в размере до 90 процентов.
При не полностью отработанной норме рабочего времени размер персональной выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником учреждения времени.»;
1.2. в разделе V пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«Руководителю Учреждения устанавливаются персональные выплаты за сложность, напряженность и особый режим работы в процентном соотношении от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы и предельными размерами не ограничены.

Руководителю Учреждения устанавливается персональная выплата с учетом специфики деятельности учреждения и производится ежемесячно в размере до 40 процентов от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы руководителя учреждения.

При не полностью отработанной норме рабочего времени размер персональной выплаты исчисляется пропорционально отработанному руководителем учреждения времени.».
2. Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2024 года.

Глава Боготольского района

  Н.В. Бакуневич